
Summa tillgångar den sista dagen i bokföringsåret syns här och ska vid vinst ha ökat i jämförelse med ingående balans, dvs
vid värdet den första dagen i bokföringsåret. Den summan är också vad eget kapital och skuld kommer att uppgå till. Frågan
är bara vilken blandning den har av just eget kapital och skuld. Vi kikar på nästa sida. 

Ackumulerade avskrivningar är 
värdeminskning på inventarierna, 
titta i kolumnen "period" så syns det
hur avskrivningen har skett detta år

Detta är kontonumren, från kontoplanen

Detta är vad resp kontonummer heter Anger förändringen under perioden, 
t ex under året, om det avser ett år

Värdet det sista datumet på
bokslutsåret, vanligen  31/12

Detta värde blir ing balans den 1 jan
för nästkommande år 

Värdet det första datumet på
bokslutsåret, vanligen  1 jan

Detta värde var utg balans den 31 dec
föregående år 

Ursprungsvärdet syns alltid här och i
kolumnen period kan du se om något 
köpts under året

varulagervärde bestäms genom
inventering och förändringen anges
antingen på eget konto eller direkt
mot kontot varulager. 

Kortfristiga fordringar är de som
kommer att omsättas till faktiska
pengar relativt snart. Glöm inte
kolumnen i mitten, den berättar en
del om vad som hänt under året.

Det här kontot används för
periodiseringen, dvs fördelningen av
intäkter och kostnader som görs. 

Kassa och bank är tillgängliga
kontanta pengar

Lena Backström



Den summan ska stämma överens
med resultatet från resultaträkningen

Obs!

Ingående balans Perioden Utgående balans

Balanserad vinst och förlust är
tidigare års resultat. med undantag
från föregående år som får en egen
rubrik

Bara i aktiebolag

Kortfristiga skulder är de som ska
betalas snart. Glöm inte kolumnen i
mitten, den berättar en del om vad
som hänt under året.
Följ gärna upp den mot
omsättningstillgångar och kassa
/bank för att se att tillräckligt med
pengar finns för att täcka dem. 

Höga kortfristiga skulder men låga
omsättningstillgångar eller lite pengar
är ingen bra kombination. 

Vilken fördelning finns mellan eget kapital och skulder sett mot tillgångarna? Verkar det vara en
stabil fördelning?
Hur ser periodförändringen ut? Se över både tillgångsförändringar och skuldförändringar
Höga investeringar? Hur har de betalats?
Koll på ev skatteskulder - har de ökat onormalt mycket? om så - varför?
Hur ser investeringsbehovet ut framåt? 

Några saker att kika på...

Samma summa som summan av
tillgångarna. - rolig mening att skriva!

Samtliga siffror under eget kapital och  skulder kan att ha ett minustecken framför sig beroende
på presentation. Står det inget minustecken på eget kapital är det en förlust. Står det inget
minustecken framför en skuld är det en fordran. 

Har det tillkommit nya långfristiga
skulder? Har det amorterats hårt?

Konto för periodisering, samma
funktion som på tillgångssidan

Lena Backström


